
دوشنبه 22 شهریور   1400- 6 صفر 1443 - 13 سپتامبر 2021 - سال بیستم - شماره  5529  4   اجتماعی

زائران اربعین از مراجعه به مرزها خودداری کنند
ســخنگوی ناجا با بیان اینکه زائران اربعیــن از مراجعه به مرزها خودداری 
کنند، گفت: مرزهای زمینی چهارگانه با عراق مسدود است.به گزارش ایسنا، 
ســردار  مهدی حاجیان در یــک برنامه تلویزیونی اظهار کــرد: با توجه به 
محدودیت های کرونایی و حفظ سلامت هموطنان مرزهای چهارگانه زمینی 
با کشــور عراق در ایام اربعین بسته اســت و هیچ گونه خدمات گذرنامه ای 
در ایــن رابطه ارائه نمی شــود. وی از همه مردم خواســت که از مراجعه به 
مرزها خودداری کنند چون مرزها بســته است و مسئولان عراق اجازه ورود 
نمیدهــد و هیچ تصمیم جدیدی هم در این باره فعلا اتخاذ نشــده اســت.
ســخنگوی ناجا با اشاره به اعزام زائران به صورت هوایی، افزود:  دولت عراق 
با اعزام هوایی ۳۰ هزار زائر برای حضور در مراســم اربعین حسینی موافقت 
کرده که البته این افراد باید ۷۲ ســاعت قبل از ســفر تست pcr مبنی بر 
سلامت را داشته باشند.معاون اجتماعی ناجا با اشاره به اینکه اعزام زائران از 
این طریق نیز تابع شرایط خاص ابلاغی مراجع ذیصلاح خواهد بود، تصریح 
کرد: زائران بایســتی هر دو دُز واکسن خود را دریافت کرده باشند .به گفته 
وی، درباره نوع و برند واکســن کرونا بحث خاصی مطرح نیست.سخنگوی 
ناجا درباره دســتور اخیر دادســتان درباره برگ سبز خودرو نیز گفت: ناجا 
براســاس ماده ۲۲ قانون حمل و نقل اجازه صدور سند مالکیت خودرو که 
همان برگ ســبز اســت را دارد که این موضوع بین نیروی انتظامی و کانون 
دفترداران رســمی مورد اختلاف واقع و به دیوان عدالت اداری ارجاع شــد. 
رای هیات عمومی دیوان هم رای ۱۸۶۳ بر این شــد با توجه به اینکه هویت 
متعاملین و اصالت خودرو توســط نیروی انتظامی احراز و تایید می شــود و 
هم اینکه ســند ناجا سند »رسمی« اســت، براین اساس سندی که توسط 
نیروی انتظامی صادر می شــود اعتبار قانونی دارد و ســند مالکیت است.به 
گفته وی، پیش از این برای خودرو دو ســند صادر می شد یک سند توسط 
نیروی انتظامی و دیگری توســط دفاتر اسناد رســمی که این موضوع علاوه 
بر تحمیل هزینه به مردم باعث ســردرگمی هم می شــد.حاجیان این را هم 
گفت که برغم رای دیوان عدالت اما در اجرای آن امتناع می شــد که جای 
تشکر دارد از دادســتان کل کشور که چند روز قبل دستور صادر و تکلیف 
را مشخص کردند و ســند مالکیت خودرو لازم الاجرا شد و این سرگردانی 
چند ســاله را برطرف کردند و باعث آسایش مردم در نقل و انتقال خودرو و 
تعویض پلاک شــدندو براین اساس دیگر در این باره ضرورتی برای مراجعه 

به دفترخانه ها نیست.

لایحه رتبه بندی معلمان تا پایان مهر 
به تصویب می رسد

یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی از 
تصویب جزئیات لایحه رتبه بندی معلمان در صحن مجلس تا پایان مهرماه 
خبر داد.به گزارش ایســنا، محمد حســن آصفری نماینــده مردم اراک در 
مجلس شورای اسلامی در صفحه شــخصی خود در توئیتر، نوشت:« ضمن 
عذرخواهی از تمامی  فرهنگیان عزیز کشــورمان بــه دلیل تاخیر در تعیین 
تکلیــف لایحه رتبه بندی معلمان، ان شــاءالله این مورد تــا قبل از پایان 
مهرماه در  مجلس تصویب خواهد شــد.«به گزارش ایسنا، لایحه رتبه بندی 
معلمان که در دولت قبل به مجلس آمد با اولویت در مجلس بررســی شــد 
و نماینــدگان با کلیات این لایحه موافقت کرده و بنا بر نظر هیات رئیســه 
مجلس قرار شد به صورت دو شوری در مجلس بررسی شود.پس از موافقت 
نماینــدگان با کلیات این لایحه، مجددا به کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس بازگشت تا پیشنهادات نمایندگان در جزئیات این طرح مورد بررسی 
قرار گیرد. بنا بر گفته نمایندگان اختلاف نظری بین سازمان برنامه و بودجه 
و مجلس بر ســر تامین منابع مالی این لایحه وجود داشت که به دنبال حل 
آن بودند. تعلل در بررســی جزئیات این طــرح در صحن مجلس منجر به 

انتقاد گروهی از نمایندگان شده است.

رونمایی از نسخه جدید شاد تا پایان شهریور
رئیس مرکز هماهنگــی حوزه وزارتی آموزش و پــرورش از برگزاری آئین 
رونمایی از نسخه  جدید، شاد تا قبل از  ۳۱ شهریورماه خبر داد.به گزارش 
ایسنا،  علی باقرزاده در گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران 
کل آموزش و پرورش اســتان ها که در اردوگاه شــهید باهنر برگزار شد، در 
خصوص ارائه خدمات آموزشی در شبکه شاد در سال جدید تحصیلی، اظهار 
کرد: شورای معاونان، ادارات کل آموزش و پرورش، کاربران و حوزه فناوری 
۴ کنشگر هســتند که باید به بازگشــایی مدارس کمک کنند.وی تصریح 
کرد: شــاد بزرگ ترین اپلیکیشن کشور اســت؛ فعالیت ۱۸ میلیون و ۱۰۵ 
هزار نفر از ویژگی شــاد اســت که در یک هفته حدود ۱۳ میلیون و ۱۲۹ 
هــزار و در مدت  روز ۱۰ میلیون و ۲۳۷ هزار، کاربر در آن فعال هســتند.

باقــرزاده تصریح کرد: در یک ثانیــه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر باهم مرتبط 
می شوند ۷۸۸ میلیون پیام مبادله شده است که این موارد نشان از ظرفیت 
بزرگ شــاد را دارد.به گزارش روابط عمومــی وزارت آموزش و پرورش، وی 
در خصوص اولویت های شبکه شــاد، گفت: آئین رونمایی از نسخه  جدید، 
شــاد تا قبل از  ۳۱ شهریورماه برگزار خواهد شــد. رئیس مرکز هماهنگی 
 QR حــوزه وزارتی، خاطرنشــان کرد: در مجمــوع کتب درســی،۳هزار
 CODE پیش بینی شــده اســت که آموزش نحوه استفاده از آن به زودی

 آغاز می شود.

واکسیناسیون دانش آموزان 
شرط بازگشایی مدارس نیست

سرپرســت آموزش و پرورش گفت:  هرچند واکسیناســیون دانش آموزان 
۱۲ تا ۱۸ ســال در دستور کار اســت اما واکسیناسیون دانش آموزان شرط 
بازگشــایی مدارس نیســت، بلکه به هر میزان که بشود پروتکل ها را رعایت 
کرد، می توان مدارس را بازگشــایی کرد.به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی در 
گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش 
سراسر کشور، که با موضوع پروژه مهر و بازگشایی مدارس در سال تحصیلی 
جدیــد، در اردوگاه فرهنگی تربیتی شــهید باهنر، برگزارشــد، اظهار کرد: 
علیرغم تلاش هــای فراوان، همچنان چالش های آموزش و پرورش بســیار 
زیاد اســت؛ لذا زمانی می توانیم به توفیقات و اهداف تعلیم و تربیت دســت 
پیدا کنیم که مشکلات حل شود و این موضوع نیازمند حمایت ملی و تمام 

قد دارد.

توزیع ۳۰۰ هزار بسته لوازم التحریر
 بین دانش آموزان کمتر برخوردار

مسئول سازمان بســیج دانش آموزی کشور جزئیات برنامه های ترتیب داده 
شــده برای آغاز سال تحصیلی و هفته گرامیداشت دفاع مقدس را تشریح و 
از توزیع ۳۰۰ هزار بســته لوازم التحریر میان دانش آموزان کمتر برخوردار 
تا ابتدای مهر در سراسر کشور خبر داد.به گزارش ایسنا، مجتبی باستان در 
نشســتی خبری به مناسبت آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ ، با اشاره به 
آموزش در دوران کرونا اظهار کرد: وارد حیطه آموزش نمی شوم ،اما مباحث 
پرورشــی و فرهنگی بســیار حائز اهمیت هســتند که عمدتاً باید حضوری 
طراحی و برنامه ریزی شــوند.وی افزود: بســیج با کمک دیگر تشکل های 
دانش آموزی عمده برنامه های پرورشــی را به بســتر فضای مجازی برده که 
شاید کیفیت لازم را نداشته باشند و طبیعی هم هست. اگر یک دانش آموز 
حضوری به اردوی راهیان نور برود تاثیرش بیشتر است، اما ما راهیان نور را 

در بستر فضای مجازی تعریف کرده ایم.

اولین آیین گرامیداشت زنده یاد دکتر طوبی 
کرمانی برگزار می شود

اولیــن آییــن گرامیداشــت زنده یاد دکتر طوبــی کرمانی دبیــرکل فقید 
اتحادیه جهانی زنان مســلمان و نخستین بانوی فیلســوف ایران با حضور 
انســیه خزعلی معاون رئیس جمهــور در امور زنان و خانــواده در کتابخانه 
دکتــر طوبی کرمانی منطقه ۸ برگزار خواهد شــد.به گزارش پایگاه خبری 
تحلیلی فرهنگ و هنر،  این مراســم در روز دوشنبه ۲۲ شهریورماه ساعت 
۱۷ به همت فرهنگ ســرای گلســتان و با مشــارکت اتحادیه جهانی زنان 
 مســلمان، مجمــع جهانی تقریب مذاهب اســلامی و شــهرداری منطقه ۸ 

برگزار می شود.

اخبار کوتاه
منع تردد شبانه در شهرهای دارای واکسیناسیون 24 ساعته برداشته شد

پایان طرحی که معلوم نشد برای مقابله با کروناست یا درآمدزایی!

بازگشایی سامانه ثبت نام واکسن کرونا برای متولدین ۱۳۵۸ و ماقبل

ورود دروس آلمانی و فرانسوی به پایه هفتم

سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران خبر داد

اجرای طرح پلاک ایمن تا ماه آینده

۷۰ درصد فضای شهر تهران حاشیه نشین است

ســرویس اجتماعی – سعید تهرانی: منع تردد شبانه 
از تصمیمــات اولیه و ماندگار کرونایی بود که بیش از بقیه 
تصمیمات با انتقاد مواجــه بود اما تاکنون دوام آورده بود. 
عده ای از منتقدان این طرح اعتقاد داشــتند که این گونه 
طرح ها مربوط به کشــورهایی اســت که در آنها »زیست 
شــبانه« وجود دارد و مراکز تفریحی شبانه ای وجود دارد 
کــه محدودیت تردد باعث پیش گیــری از ازحادم در این 
مراکــز و انتقال بیماری می شــود؛ اما در ایــران این گونه 
طرح هــا توجیهی نــدارد، ضمن اینکه باعــث ترافیک در 
ساعات قبل از اعمال منع تردد هم می شود. اما طرفداران 
این طرح، هــدف از آن را کاهش میهمانی های خانوادگی 
می دانســتند که معمولا بعد از غروب برگزار می شود و تا 

پاسی از شب ادامه دارد. 
این طرح در پائیز ســال گذشــته از ساعت ۲۱ تا ۳ صبح 
اعمال می شــد اما بعد از چند ماه یک ساعت از آن کاسته 
شــد و فقط در مقاطعی مثل شب های قدر و ایام برگزاری 
انتخابات اعمال نمی شــد. در این مدت نیز اعلام نشد که 
آیــا واقعا این طرح مفید فایده اســت و تاثیری در کاهش 
دورهمی های مردم داشته یا اینکه فقط بر زحمت مردم در 
این ایام افزوده شده و باعث شده که هر شب عده زیادی از 
هموطنان جریمه شوند. همچنین اجرای طرح ممنوعیت 
تردد شــبانه، مشکلاتی را برای  برخی شهروندان که ناچار 
بودند برای انتقال اورژانســی بیماران خود به درمانگاه ها و 
بیمارستان ها مراجعه کنند، بوجود آورد و در این مدت عده 
ای از جریمه خود خویش به علت مراجعه به بیمارستان ها 

شکایت داشتند. 
یک از نمایندگان مجلــس در پاییز ۱۳۹۹با انتقاد از منع 
تردد شبانه اعلام کرد: نباید فراموش کرد که مشکل اصلی 
کشور در بیماری کرونا و ابتلا ی افراد در تردد در ساعت ۹ 
شب الی ۴ صبح نیست بلکه بی برنامگی و سردرگمی دولت 
از مشکلات اصلی در مقابل بیماری کرونا است. دولت طرح 
ممنوعیت تردد خودروها از ســاعت ۹ شب الی ۴ صبح و 

جریمــه افراد را با هدف درآمدزایی عملیاتی کرده اســت.
ابراهیم عزیزی نماینده شیراز با اشاره به اینکه در این طرح 
نیاز اســت تا دولت به شبهه ای که در جامعه مبنی بر در 
آمدزایی دولت از طریق جریمه خودروها در ساعت ۹ شب 
الی ۴ مطرح شــده است، پاســخ دهد ، می گوید: در حال 
حاضر بیشترین شبهه به طرح ممنوعیت خودرو از ساعت 
۹ شــب الی ۴ صبح موضوع در آمدزایــی دولت از طریق 

جریمه خودروها است.
بهــر حال به تازگی و بخصوص بعــد از اعلام اینکه مراکز 
واکسیناسیون ۲۴ ساعته هستند، این سوال از سوی مردم 
شکل گرفت که چگونه علی رغم منع تردد شبانه می توان 
در آن ســاعات به مراکز واکسیناسیون رفت؟! این موضوع 

به علاوه انتقادات قبلی باعث شــد که زمزمه هایی مبنی بر 
پایان موقت یا دائمی این طرح شــنیده شود.از سوی دیگر 
چنــد روز پیش یکــی از نمایندگان مجلس نیــز از زاویه 
دیگری به انتقاد از این طرح پرداخت و گفت: با منع تردد 
شــبانه، تهران را شب ها برای طبقه خاص اجتماعی خالی 

می کنیم.
علی خضریان نماینده تهران در تذکر شفاهی صحن علنی 
چهارشــنبه ۱۷ شــهریورماه مجلس با اشاره به طرح منع 
تردد شبانه بعد از شــیوع کرونا اظهار داشت: مجلس باید 
بتواند پیگیر اجرای عدالت در کشــور باشــد؛ این مسئله 
باعث شده که شهر برای طبقه مرفه قرق شود در حالی که 
افراد بیمار دارند، متحمل هزینه جریمه نیز می شــوند.وی 

افزود: زمانی که فرمانده ســتاد مقابله با کرونا تهران تاکید 
می کند که این طرح اصلًا قابل انجام نیست و هیچ تاثیری 
در وضعیــت کرونا نــدارد چرا ما بر آن اصــرار می کنیم؟ 
کمیســیون بهداشــت و درمان پیرامون این موضوع ورود 
پیــدا کرده و گزارشــی تهیه کند. تهران را شــب ها برای 
طبقه خاص اجتماعی خالی می کنیم. اگر شــب ها بیرون 
متوجه می شوید چه وضعیتی در شهر حاکم است نباید بر 

تصمیمات اشتباه گذشته اصرار کنیم.
بــا توجه بــه جمیع این انتقــادات بود که روز یکشــنبه 
ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از لغو محدودیت های 
تردد شبانه در شــهرهایی که واکسیناسیون شبانه روزی 
دارند، خبر داد.علیرضا رئیســی، گفت: هر محدودیتی که 
ایجاد می شــود برای حفظ سلامتی مردم است و اگر منع 
تردد شــبانه ایجاد شده بود برای این بود که دورهمی ها و 
به دنبال آن انتشــار بیماری صورت نگیرد. الان با توجه به 
بحث مهم واکسیناســیون و سرعت آن و راه اندازی مراکز 

شبانه روزی، ممنوعیت تردد برداشته می شود.
وی با تاکید بر اینکه عدم ممنوعیت به معنای آزاد شــدن 
مهمانی ها و شــب نشینی نیســت، اظهار کرد: ممنوعیت 
شبانه در شــهرهایی که واکسیناسیون شبانه روزی دارند، 
برداشــتیم ولی خواهش می کنم مردم شب ها در خیابان 
بیرون نروند و تنها برای تزریق واکسن بیرون بروند.او ادامه 
داد: فکر نکنیم با تزریق واکســن کاملا ایمن شــده ایم و 

می توانیم ماسک نزنیم و مهمانی برویم.
رئیســی تاکید کرد: خواهــش میکنم افــرادی که برای 
واکسیناســیون مراجعه نکردند بویژه افراد بالای ۶۵ سال 
حتما مراجعه کنند. ۱۲ درصد افراد بالای ۶۵ سال واکسن 
نزدنــد و ۷۴ درصد مرگ و میر فعلــی کرونا در افراد ۶۵ 
سال به بالا برای همین ۱۲ درصد است که واکسن نزدند.

وی گفت: حتی همکاران ما آمادگی دارند برای کسانی که 
معلولیت دارند و یا نمی توانند از منزل خارج شوند، مراجعه 

کنند و واکسن آنها را تزریق کنند.

به گزارش ایســنا، ســن واکسیناســیون در کشور ۳ سال 
کاهــش یافت و ســامانه salamat.gov.ir برای ثبت نام 

متولدین ۱۳۵۸ و ماقبل بروز رسانی شد.
به گزارش ایســنا، بر این اســاس متولدین ۱۳۵۸و ماقبل 
می تواننــد برای ثبت نام واکســن کرونا از طریق ســایت 
مذکور اقدام کنند. تمامی افراد ۴۲ ســال به بالا )متولدین 
۱۳۵۸ و قبل( در سراســر کشــور می توانند با مراجعه به 
ســامانه salamat.gov.ir زمان و محل دریافت واکسن 
را بلافاصله خودشــان انتخاب کنند. بــرای این کار، نیازی 
به داشــتن پرونده بهداشت نیســت.هم چنین افراد ۳۲ تا 
۴۱ ســال )متولدین ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۸(  که ساکن استانهای 
آذربایجان غربی، ایلام، بوشهر، خراسان جنوبی، خوزستان، 
سیستان و بلوچســتان، کردستان، کرمان، کرمانشاه، قم و 
هرمزگان هستند و در پایگاه های بهداشت پرونده سلامت 
دارند می توانند از طریق همین سامانه ثبت نام کنند.واجدین 
شــرایط با مراجعه به سایت salamat.gov.ir و ثبت کد 
ملی، تاریخ تولد و شــماره تلفن همراه خود می توانند اقدام 
به ثبت نام کنند.همچنین تمامی افرادی که قبلا در سامانه 
salamat.gov.ir ثبت نــام کرده ولــی به هر دلیل هنوز 

واکسن دریافت نکرده اند می توانند دوباره ثبت نام کنند.
مرکز واکسیناسیون »کردستان« 

شبانه روزی شد
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ایران با اشــاره به جذب 
نیروهای داوطلب و همکاری های بین بخشی برای توسعه و 
افزایش ساعت کاری مراکز تجمیعی واکسیناسیون، گفت: 

مرکز واکسیناســیون »کردســتان« در تهران شبانه روزی 
شد.به گزارش ایســنا، دکتر جلیل کوهپایه زاده، گفت: تا 
هفته گذشــته به طور متوســط روزانه ۵۰ تا ۶۰ هزار دوز 
تزریق واکســن کرونا داشــتیم اما با افزایش ساعت کاری 
مراکز واکسیناســیون، تعداد جایگاه های واکسن در مراکز 
فعلی و همچنین افزایــش مراکز تجمیعی این ظرفیت در 
هفتــه جاری، این میــزان به ۲ برابر خواهد رســید.وی با 
بیان اینکه ۴۶ مرکز تجمیعی واکسیناسیون دانشگاه علوم 
پزشــکی ایران تا پایان هفته به پنجاه ۵۰ مرکز می رسند، 
اظهــار کرد: پیش از این بزرگترین چالش تامین واکســن 
بود اما در حال حاضر کمبود نیروی انســانی آموزش دیده 
و همچنیــن فضای فیزیکی بــرای راه اندازی مراکز جدید 
چالش های پیش رو برای افزایش ظرفیت واکسیناســیون 
هســتند اما با همکاری های بین بخشی قطعا این چالش ها 

هم برطرف می شوند.
کوهپایه زاده افزود: با کمک داوطلبانه نیروی های بسیجی و 
مردمی، دانشجویان و داوطلبان هلال احمر، مراکز تجمیعی 
فعلی از روز گذشته به صورت دو شیفت تا ساعت هشت شب 
فعال هستند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران همچنین از 
شبانه روزی شــدن مرکز واکسیناسیون »کردستان« خبر 
داد و افــزود: در روزهای آینــده نیز چند مرکز دیگر مانند 
مرکــز خودرویی دژبــان ارتش واقع در خیابــان فاطمی، 
بیمارســتان های تریتا و ساسان و یک بیمارستان دیگر در 
جنوب شهر و از مجموعه دانشگاه علوم پزشکی ایران شبانه 
روزی می شــوند.وی با اشاره به ظرفیت شبانه روزی شدن 

مرکز واکسیناسیون ایران مال، گفت: مرکز واکسیناسیون 
بوستان گفتگو هم به تازگی راه اندازی شده و فعلا از ساعت 
۱۴ تــا ۲۰ فعال اســت اما به زودی شــبانه روزی خواهد 
شــد.کوهپایه زاده اظهار کرد: متاسفانه در حال حاضر تنها 
حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد واکسیناسیون روزانه از طریق نوبت 
دهی سامانه salamat.gov.ir  انجام می شود که اگر این 
میزان به صد در صد برسد، موجب تسریع در واکسیناسیون 
می شــود.بنابر اعلام روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی 
ایران، وی با بیان اینکه قرار اســت، زمان نوبت دوم واکسن 
نیز از طریق همین سامانه اعلام شود، افزود: در این صورت 
با هدایت صحیح شهروندان علاوه بر اینکه از شلوغی مراکز 

کاسته خواهد شد، میزان واکسیناسیون افزایش می یابد.
رکوردشکنی دوباره تزریق روزانه واکسن کرونا 

در کشور
بر اساس اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در یک شبانه 
روز با تزریق یک میلیون و ۱۲۰ هزار و ۶۷ دُز واکسن کرونا، 
رکورد تزریق روزانه واکسن در کشور مجددا شکسته شد.به 
گزارش ایســنا، بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشــت، تا روز ۲۱ شهریور، ۲۲ میلیون و 
۹۴۳ هزار و ۱۴۱ نفر دُز اول واکســن کرونا و ۱۲ میلیون و 
۱۰۴ هــزار و ۲ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۳۵ میلیون و ۴۷ هزار 
و ۱۴۳ دُز رســید.همچنین در یک شبانه روز با تزریق یک 
میلیون و ۱۲۰ هزار و ۶۷ دُز واکســن کرونا، رکورد تزریق 
روزانه واکسن در کشــور مجددا شکسته شد. رکورد قبلی 

تزریق روزانه واکســن، یک میلیون و ۱۱۲ هزار و ۴۴۰ دز 
بوده است.

۴۸۷ فوتی و ۲۰۲۱۹ ابتلای جدید کرونا 
در کشور

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در طی ۲۴ ساعت 
متاســفانه ۴۸۷ تن از بیماران کووید -۱۹ در کشــور جان 
خود را از دســت دادند.به گزارش ایســنا، بنابر اعلام مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت، از روز ۲۰ 
شــهریور تا روز ۲۱ شــهریور ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشــخیصی، ۲۰ هــزار و ۲۱۹ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۷۴۷ نفر از 

آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشــور به ۵ میلیون و ۲۹۵ 
هزار و ۷۸۶ نفر رسید.متاســفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴۸۷ 
بیمــار کووید۱۹ جان خــود را از دســت دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۱۴ هزار و ۳۱۱ نفر رســید.

خوشبختانه تا روز ۲۱ شهریور، ۴ میلیون ۵۶۸ هزار و ۲۳۶ 
نفر از بیمــاران، بهبود یافته و یا از بیمارســتانها ترخیص 
شــده اند.۷ هزار و ۲۷۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتانها تحت مراقبت 

قرار دارند.
تا روز ۲۱ شهریور، ۳۰ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۹۱۶ آزمایش 
تشــخیص کووید۱۹ در کشور انجام شــده است.در حال 
حاضر ۱۶۸ شــهر کشــور در وضعیت قرمز، ۲۰۹ شهر در 

وضعیت نارنجی و ۷۱ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی جزئیات 
اقدامات انجام شــده برای استقبال از بازگشایی مدارس را 
اعلام کرد و از تولید برنامه درســی آموزشــی غیرحضوری 
برای شــرایط کرونایی خبر داد.به گزارش ایســنا، حسن 
ملکــی با بیان اینکه مطالعــات و پژوهش های لازم، برنامه 
ریزی درسی و تولید راهنماهای برنامه درسی، تولید الگوها 
و دســتورالعمل های مربوط به تربیت و یادگیری از جمله 
سیاســت هایی بود که محقق شده است گفت: بنا  داریم از 
مهر ۱۴۰۱ یعنی سال آینده ۱۰ درصد از محتوای آموزشی 
را در قالب بسته های تربیت و یادگیری بر مبنای راهنماها 
تهیــه کنیم.ملکی ادامه داد: کار دومی که برای آغاز ســال 
تحصیلی انجام شــده برنامه ریزی درســی در  دوره پیش 
دبســتان اســت که در آنجا هم راهنمای برنامه درســی 
خــاص آن دوره را تهیه کردیم کــه در بخش مهدکودک 
برای خانواده ها محتوا تولید شــده و هم برای بخش پیش 
دبستانی محتوایی تولید شده است. توانستیم تعدادی محتوا 
که دستگاه های دیگر تولید کرده اند را بررسی و تغییرات و 
اصلاحاتی انجام دهیم و به الگوی برنامه درسی دوره پیش 
از دبستان نزدیک کنیم.وی افزود: قریب به هفت تا هشت 
بســته تربیت و یادگیری ویژه دوره پیش از دبستان تهیه و 
به سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک تحویل شده و همین 
روزها جهت بهره برداری به استان ها ابلاغ خواهد شد. البته 
به این بســته ها محدود نخواهیم شــد و به استان ها اعلام 
کردیم در هرنقطه ای از کشــور اگر شخصی محتوایی در 
زمینه پیش از دبســتان تهیه کرده بود به کمیته محتوای 

پیش از دبستان ارسال کند تا بررسی کنیم.رئیس سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی از تولید برنامه درســی 
آموزشی غیرحضوری برای شرایط کرونایی خبر داد و گفت: 
ســازمان پژوهش موظف بود یک برنامه درسی متناسب با 
شــرایط کرونایی ارائه دهد. این شــرایط ما را به تهیه یک 
برنامه درســی آموزش های غیرحضوری و شرایط کرونایی 
ملزم کرد که اکنون در مرحلــه ویرایش نهایی قرار دارد و 
طی دو سه روز آینده به اســتان ها ابلاغ خواهد شد.وی با 
بیان اینکه آموزش معلمان را نیز در دستورکار داریم گفت: 
در ســال گذشته نیز یک برنامه درســی تهیه کرده بودیم 
اما برنامه درســی امسال به مراتب غنی تر، واقع بینانه تر و 
کاربردی تر است. یک سال تجربه کسب کرده ایم و برنامه 
فعلی به مراتب از برنامه درســی ســال قبل پخته تر شده 

است.
ملکی ادامه داد: در شــاخه کاردانش شــش رشته جدید 
طراحی کرده ایم، اســتانداردها را اصلاح کرده ایم و اینها 
نیز برای اجرا به استان ها ابلاغ شده است. رشته های محیط 
بانی، بهداشــت دام روستایی و عشــایر، تعمیر و نگه داری 
تجهیزات پــرورش دام و طیور، چهره پــردازی، تعمیرات 
ناوگان و خط و ســازه های ریلی عناوین این شــش رشته 
هستند.وی با اشاره به اینکه امسال توانستیم ۱۴۶ میلیون 
جلد کتاب درسی را در ۹۴۵ عنوان درسی در سطح کشور 

چــاپ و توزیع کنیم اظهار کرد: در همین ایام توزیع کتب 
درســی به مدارس در حال انجام است و هر دانش آموزی 
به هر علتی موفق نشــده باشد تا کنون ثبت سفارش انجام 
دهد تا ۳۱ شــهریور فرصت دارد ثبت نام انجام دهد. هیچ 
دانش آموزی بدون کتاب نخواهد ماند. کتاب درسی جز از 
این مسیر به دست دانش آموزان نمی رسد و حتما باید ثبت 
نام انجام شود.رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
به نصب رمزینه های سریع پاسخ در همه کتب درسی اشاره 
کرد و گفت: دانش آموزان این امکان را خواهند داشــت با 
گوشی همراه از طریق کیو آر کدهای نصب شده در کتاب ها 

از محتواهای تکمیلی آموزشی بهره مند شوند.
 ما باید از امکانات فناوری در غنی ســازی مواد آموزشــی 
استفاده کنیم. هرچه زمان می گذرد محدودیت کتب درسی 
بیشتر عیان می شــود و باید اقدامات تکمیلی انجام دهیم. 
البته این طرح امســال برای ما جنبه آزمایشــی دارد و با 
بازخوردهایی که می گیریم در صورت لزوم برای ســال های 
بعد اصلاحاتی انجــام می دهیم. ملکی افــزود: ۱۵ درصد 
محتوای رمزینه های سریع پاسخ توسط خود معلمان تولید 
شــده که رویداد مبارکی اســت و به نام خــود معلم درج 
خواهد شــد تا مالکیت معنوی اثر حفظ شود.وی به انتقال 
درس آمادگی دفاعی از پایه دوازدهم به پایه دهم در شش 
رشــته جدید کاردانش نیز خبر داد و گفت: دوازدهم پایه 

ای اســت که دانش آموزان برای کنکور مشغول می شوند و 
معمولا درس های مهم مورد توجه لازم قرار نمی گیرد. فعلا 
انتقال در رشته های جدید انجام می شود و بعد تعمیم داده 
می شود. بنا داریم درس مدیریت خانواده را نیز به پایه های 
پایین تر منتقل کنیــم که البته هنوز دربــاره آن تصمیم 
نگرفته ایم. رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
بــه ورود دروس آلمانی و فرانســوی در پایه هفتم اشــاره 
کرد و گفت: اکنون اجرای آزمایشــی تدریس این دو درس 
همزمان با آغاز ســال تحصیلی در دســتورکار قرار گرفته 
اســت و محدودیت هایی پیش روی ماســت. از جمله این 
محدودیت ها می توان به پیش بینی معلمان مناسب اشاره 
کرد. ملکی ادامه داد: شــیوه نامه ویرایش کتب درسی نیز 
برای نخستین بار در سازمان تولید شده است و درصدی از 
کتاب های درسی را با همین شیوه نامه ویراستاری خواهیم 

کرد.
 هدف ما این است که تولیدات آموزشی از حیث ویرایشی و 
نگارشی یکسان و هماهنگ باشد.وی با اشاره به چندرسانه 
ای شدن مجلات رشــد گفت: در هریک از مجلات امکان 
مطالعه دیداری و شنیداری را نیز از طریق نصب رمزینه های 
سریع پاسخ فراهم کرده ایم. رئیس سازمان پژوهش و برنامه 
ریزی آموزشــی ادامه داد: جایی مانند ســازمان پژوهش 
نیازمند منبعی است که به دیگران هم معرفی شود. شبکه 
ملی رشد امسال با قوت و قدرت بیشتری توسعه پیدا کرده 
و منبعی از محتوای مورد نیاز معلمان و دانش آموزان است 

و حدود ۱۰ هزار محتوا در آن بارگذاری شده است.

سخنگوی سازمان آتش نشانی گفت: طرح پلاک ایمن یک 
سایت اســت که نیازی به حضور فیزیکی شهروندان ندارد. 
قرار است ابتدا نیروهای آتش نشانی به صورت آزمایشی در 
این ســایت ثبت نام کنند و با توجه به پرســش ها و نکات 
مطرح شده اقدام به ایمن سازی ساختمان های خود کنند. 
ســپس این طرح وارد فاز عملیاتی برای شهروندان خواهد 

شد.
به گزارش ایســنا، جلال ملکی، ســخنگوی سازمان آتش 
نشانی تهران در خصوص اجرای طرح ۹۹۹ در شهر گفت: 
طرح ۹۹۹ تا حدودی در تهران اجرا شــد، قرار بود در این 
طرح ســاکنین ۹۹۹ برج تهران اعم از مسکونی، تجاری و 

اداری در زمینــه ایمنی و نحــوه مقابله با خطرات آموزش 
ببینند، چون حوادث در برج ها تبعات بســیار خطرناکی در 
پــی دارد.او ادامه داد: این  طــرح در بیش از ۱۰۰ برج اجرا 
شد، اما پس از شیوع ویروس کرونا با سرعت کندتری پیش 
رفت، چون اجرای آن مستلزم حضور فیزیکی شهروندان در 

ورودی هر برج بود. 
امیدواریــم با بهبود شــرایط این طرح با ســرعت بالاتری 
پیگیری شــود.او افزود: این طرح به نوعی آگاهی و پرسش 
از شــهروندان درخصوص ایمنی محل سکونت آن ها است. 
در واقع چک لیســتی از خطرات و نکات ایمنی در محیط 
در ســایت قرار دارد و شهروندان با توجه به شرایط و شکل 

رعایت ایمنی در محل سکونتشان سوالات را پاسخ خواهند 
داد.ملکی اضافه کرد: پس از دریافت پاســخ ها در ســایت، 
کارشناســان سازمان آتش نشــانی این پاسخ ها را بررسی 
می کنند و نکات ایمنی را متناســب با منزل شهروندان به 
آن ها ارائه می دهند.  به عنوان مثال به یک شــهروند گفته 
می شود بهتر است ایمنی  لوله های گاز منزل خود را چک 
کنید یا بخاری خانه را از وســایل منزل فاصله دهید و...او 
تاکید کرد: دســتورالعمل های ایمنی هر خانه قطعا با واحد 
مســکونی طبقه بالا و یا ســاختمان مجاور کاملا متفاوت 
است. اگر فردی منزل خود را تغییر دهد و دوباره به سایت 
مراجعه کند، نکات جدیدی مطابق با محل ســکونت فعلی 

خود دریافت خواهد کرد.ســخنگوی سازمان آتش نشانی 
تهران با اشــاره به مزیت دیگر طرح پلاک ایمن گفت: اگر 
شــهروندی تمایل به بازدید یک کارشناس آتش نشانی از 
منزل خود را داشته باشــد، هماهنگی ها انجام خواهد شد 
و به متقاضی اعلام می شــود که کارشــناس چه روزی در 
منزل او حضور پیدا خواهد کرد. حضور کارشناس در محل 
به صورت رایگان و در شرایط فعلی منوط به بهبود شرایط 
کرونایی است.بر اساس گزارش سایت شهر، او با بیان اینکه 
طرح پلاک ایمن آتش نشانی تهران در ماه آینده به مرحله 
اجرایی خواهد رســید، ذکر کرد: قطعا اجرای درســت این 

طرح در کاهش حوادث موثر خواهد بود.  

از آنجایی که از نظر جمعیت شناســی، حاشیه نشــینی به 
حاشیه نشینی فیزیکی، اقتصادی و فرهنگی تقسیم  می شود 
و مهم ترین نوع حاشیه نشــینی، حاشیه نشــینی فرهنگی 
اســت، به این معنی که افرادی که بــا فرهنگ جامعه ای 
که در آن زندگی می کنند آشــنایی ندارند و رفتارهایشان 
مطابق با آن جامعه نیست؛ اکنون تحقیقات انجام شده در 
این زمینه نشــان می دهد که حدود ۵۰ الی ۶۰ درصد از 

افراد جامعه ما قانون گریز هستند.

شــهلا کاظمی پور در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به پدیده 
حاشیه نشــینی در ایــران که به حاشیه نشــینی فیزیکی، 
اقتصادی و فرهنگی تقســیم می شود، بیان کرد: به کسانی 
که در حاشیه شهر هســتند، مسکن متعارفی ندارند و در 
کپر، چادر و کارتن یــا در محل هایی که موردتایید دولت 

نیســت زندگی می کنند، حاشیه نشــین گفته می شود که 
 به نظر آنها حاشیه نشــین های فیزیکی و مشهود هستند، 
زیرا در ســاختار غیراســتاندارد قرار دارنــد، دولت ها این 
محــلات را قبول ندارند، اما به مرور زمان که افراد در آنجا 
مســتقر می شــوند، وضعیت زندگی آنها از نظر آب و برق 

و... بهتر می شــود.وی معتقد اســت که حدود ۶۰ الی ۷۰ 
 درصد فضای شهر تهران به صورت حاشیه نشینی گسترش

 پیــدا کــرده اســت؛ بــه این صــورت کــه افــراد در 
 محله هایی که در حاشــیه شــهر تهران قرار داشته است، 
ســاخت و ســاز کردند و به مرور برق، جاده آســفالت و 
دیگر امکانات آن مناطق بهتر شــده اســت که به این نوع 
حاشیه نشینی »حاشیه نشــینی فیزیکی« یا فضایی گفته 

می شود.


